

22 april 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 90

M 2020-319

Remiss – Naturvårdsstrategi för skyddsvärda ekar och ekmiljöer i Stockholms län

Yttrande till Länsstyrelsen Stockholm

Beslut

1. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden lämnar följande synpunkter över remissen *Särskilt skyddsvärda ekar och ekmiljöer - naturvårdsstrategi för Stockholms län* till kommunstyrelsen i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad den 31 mars 2020.
2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar om omedelbar justering.



Ärendet

Nacka kommun har av länsstyrelsen i Stockholms län fått strategin *Särskilt skyddsvärda ekar och ekmiljöer - naturvårdsstrategi för Stockholms län*, på remiss. Remissen ger förslag på de viktigaste landskapen för ekmiljöer, så kallade värdeetrakter, i Stockholms län och innehåller förslag på länsövergripande liksom värdeetraktsspecifika åtgärder. Syftet med strategin är att bevara och utveckla de naturvärden som länets värdefulla ekar och ekmiljöer utgör och att vara ett underlag för skötselåtgärder, kunskapsuppbyggnad samt hänsyn och skydd av miljöer i stadsutvecklingen.

Kommunstyrelsens miljöutskott bereder remissen, i egenskap av kommunstyrelsens beredande organ i strategiska miljö- och klimatfrågor, och natur och trafiknämnden samt miljö- och stadsbyggnadsnämnden bereder remissen och lämnar synpunkter utifrån sina ansvarsområden. Synpunkterna kommer att sammanställas och behandlas av kommunstyrelsens arbetsutskott, för att därefter behandlas slutligt i kommunstyrelsen som antar ett yttrande där kommunens samlade remissvar lämnas.

I huvudsak föreslås att miljö- och stadsbyggnadsnämnden lämnar följande synpunkter:

- Som myndighet med ansvar för översikts- och detaljplanering samt skötsel och förvaltning har kommunen en rad hänsyn och intressen att beakta och göra avvägningar kring, där utgör ekar och övriga värdefulla träd ett av flera hänsynsområden. Utifrån alla dessa olika intressen och hänsyn som behöver tas på platsen gör kommunen avvägningar kring vad som är en lämplig markanvändning.
- Strategins utpekade värdeetrakter och föreslagna åtgärder kan utgöra ett användbart underlag vid planering och val av åtgärder för att gynna arter knutna till ekar och ekmiljöer.
- Kommunen vill uppmärksamma länsstyrelsen på att det finns fler målkonflikter och hänsyn som behöver tas än vad som framgår i strategin. Ett av regionens största utmaningar är att tillgodose behovet av bostäder. Det framgår inte tillräckligt tydligt i strategin att avvägningar behöver ske i det enskilda fallet av bevarandevärde av skogsmark respektive behov av bostäder. Strategins inriktning kan tolkas så att ek

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

22 april 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

och eksamband nu får en särställning i förhållande till exempelvis bostäder. Nacka kommun önskar att länsstyrelsen förtydligar den delen så att det inte råder någon osäkerhet för fortsatt planering av bland annat bostäder i centrala Nacka.

- Det är viktigt att länsstyrelsen är tydlig i sin kommunikation mot kommunerna gällande vilka underlag kopplade till grön infrastruktur i form av spridningsanalyser, värde-trakter, skyddsvärda träd med mera som är aktuella samt när vilket underlag är lämpligt att använda. För att kartunderlaget ska vara tillämpligt i planeringen krävs att det finns tillgängligt digitalt och nedladdningsbart och helst samlas där länsstyrelsens övriga planeringsunderlag finns för att underlätta för planerare och handläggare på kommunerna att hitta och använda underlaget.
- Även om det vore önskvärt att ha en heltäckande kartering av ekar på kommunalägd mark har kommunen inte möjlighet att säkerställa att alla viktiga förekomster av särskilt skyddsvärda träd är inventerade och tillgängliggjorda till 2024 så som strategin föreslår. Detsamma gäller förslaget om inventering av skyddsvärda ekar på privat tomtmark. Bedömning av påverkan på ekar utifrån befintligt underlag och nya inventeringar görs i samband med enskilda projekt och åtgärder, men heltäckande kartering och inventering enligt strategin är i dagsläget inte prioriterat av kommunen.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 31 mars 2020

Bilaga 1. Särskilt skyddsvärda ekar och ekmiljöer - naturvårdsstrategi för Stockholms län



Beslutsgång

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Protokollsanteckning

Desha Svenneborg lät anteckna följande för Miljöpartiet:

”Miljöpartiet tycker det är märkligt att konstatera att denna strategi kan stå i vägen för stadsbyggnaden och att strategin inte har några omedelbara konsekvenser för barn. Ekar är inga vanliga träd, de kan vara både väldigt gamla och har en stor betydelse för de gröna spridningskorridorerna i Nacka och som en del av hela Stockholmsregionen. Vi skulle vilja se att strategin är med i stadsbyggandet och att Nacka arbetar för att bevara ekar i hela Nacka, också i staden, och tycker Länsstyrelsens arbete med 'Särskilt skyddsvärda ekar och ekmiljöer – naturvårdsstrategi för Stockholms län' är bra att arbeta med även i Nacka.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------